Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA

 EDITAL Nº 042/2023 – PPGE

RESULTADO FINAL DO
RECREDENCIAMENTO DA
DOCENTE PERMANENTE JANE
PERUZO IACONO DO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
EDUCAÇÃO – NÍVEL DE
MESTRADO E DOUTORADO/PPGE
DA UNIOESTE – CAMPUS DE
CASCAVEL, COM ÁREA DE
CONCENTRAÇÃO EM
EDUCAÇÃO.

A Coordenadora Especial do Programa de Pós-Graduação em Educação
(PPGE) da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Campus Cascavel, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 2 de junho de 2016, que

aprova normas gerais para os programas de Pós-Graduação da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE;

Considerando a Resolução nº 253/2017 - CEPE, de 28 de setembro de 2017,
que aprova normas para credenciamento, recredenciamento e descredenciamento de
docentes no Programa de Pós-graduação em Educação, nível de mestrado, com área
de concentração em Sociedade, Estado e Educação da UNIOESTE;

Considerando a Resolução nº 140/2019 – CEPE, de 18 de julho de 2019, que
aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Educação – nível de
Mestrado e Doutorado, com área de concentração em Educação;

Considerando o documento da área de Educação, disponibilizado em 6 de
junho de 2019;

Considerando o Edital nº 035/2023-PPGE, de 20 de junho de 2023, que
aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Educação – nível de
Mestrado e Doutorado, com área de concentração em Educação;

TORNA PÚBLICO:

1º A aprovação do pedido de recredenciamento da docente permanente Jane
Peruzo Iacono a partir de 2023 até 2027.

Cascavel, 31 de julho de 2023.

Profa. Dra. Isaura Monica Souza Zanardini
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação/PPGE

Portaria n° 0364/2023-GRE